证券代码：002610        证券简称：爱康科技        公告编号：2023-127

浙江爱康新能源科技股份有限公司

关于公司对外投资暨新增 4.6GW HJT 电池生产项目的公告

一、对外投资概述

浙江爱康新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）通

过江苏苏州、江西赣州、浙江湖州、浙江舟山四个高效太阳能电池组件生产基地

的布局，目前实现 3.2GW HJT 电池、 0.8GW PERC 电池产能及 10.4GW 组件

产能。截至目前，公司 HJT 组件在手订单约为 2.95GW，公司 HJT 电池自有产

能无法满足订单需求。根据公司的战略规划，全资孙公司赣州爱康光电科技有限

公司（以下简称“赣州爱康光电”）拟投资建设 4.6GW HJT 电池生产项目，项

目计划固定资产总投资 21 亿元（除主设备外，土地、土建及机电设施等固定资

产投资已全部完成），新上 1 条 600MW 和 5 条 800MW HJT 电池产线。本次投

产计划为以销扩产，结合市场和客户需求预测、在手订单情况，分批次逐条线按

订单增加产能，完成时间具体与市场增加订单保持一致。公司计划于 2024 年 1

月完成第一条 HJT 电池产线主设备进场。

公司于 2023 年 12 月 14 日召开的第五届董事会第二十三次临时会议以同意

票 11 票、反对票 0 票、弃权票 0 票的表决结果审议通过了《关于公司对外投资

暨新增 4.6GW HJT 电池生产项目的议案》。本次对外投资事项尚需提交公司股

东大会审议。本事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

项目名称：4.6GW HJT 电池生产项目。

项目内容：项目计划固定资产总投资 21 亿元，新上 1 条 600MW 和 5 条

800MW HJT 电池产线。

出资方式及资金来源：本次对外投资的出资方式为货币出资，资金主要来源

于公司自有或自筹资金。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

公司本次投资 4.6GW HJT 电池生产项目，规划的主要产品 HJT 电池片相较

于目前市场主流产品具有发电性能好、效率提升潜力大、降本路径清晰、工艺流

程简化等产品优势。公司继续加码高效太阳能电池组件制造，聚焦异质结技术，

进一步升级电池产线，在光伏行业 P 型向 N 型技术升级迭代的新一轮竞争中，

有望凭借产能结构优势，持续获得有利市场竞争地位。

（二）存在的风险

1、项目投资金额及建设周期等，是基于当前的政策环境、市场行情、产品

或技术所处阶段及发展趋势、产品和原材料价格等做出的预估，未来存在因行业

形势、公司经营策略、市场行情、产品技术迭代等因素发生较大变化或不达预期

而导致项目投资金额及周期发生变化的风险，相关数据不代表公司的业绩承诺。

2、考虑到未来市场的不确定性，本次项目投资存在一定的市场风险和经营

风险，如因国家或地方相关产业政策、融资环境调整等实施条件发生变化，项目

的实施可能存在延期、变更或终止的风险。

公司将及时关注本次投资项目的经营运作情况，积极采取有效对策和措施防

范和控制风险。公司将密切关注项目进展，根据法律、法规及规范性文件的要求

及时履行信息披露义务。公司郑重提示投资者理性投资，注意投资风险。

（三）对公司的影响

本次投资资金来源为公司自有或自筹资金，不影响现有主营业务的正常开展，

短期内不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响，不存在损害上市公司及全

体股东利益的情形。

本项目的实施有利于公司巩固在光伏行业积累的人才、资金、技术、管理及

市场优势，实现产业进一步升级。本次对外投资有利于公司加大光伏电池组件的

科研和制造，强化公司产业链相关业务的协同发展，符合公司的战略发展规划。

特此公告！

浙江爱康新能源科技股份有限公司董事会

二〇二三年十二月十五日